
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2351 / 2022 
 

Ufficio Servizio Affari Istituzionali 

 
OGGETTO: ANNUALITÀ DI IMPUTAZIONE 2022: AFFIDAMENTO ALLA DITTA LA 

FONTESE SAS PER LA FORNITURA DI PERGAMENE DA CONSEGNARE 
DURANTE GLI EVENTI E LE CERIMONIE ISTITUZIONALI. CIG 
Z7638E02BF. 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- allo scopo di perseguire, nell’ambito dei propri fini istituzionali, un’adeguata proiezione 
all’esterno della propria immagine, di mantenere ed accrescere il proprio prestigio, di 
valorizzare il ruolo di rappresentanza, per fare conoscere, apprezzare e seguire la 
propria attività istituzionale, il Comune assume a carico del bilancio oneri derivanti da 
obblighi di relazione e da doveri di ospitalità specie nei confronti di soggetti investiti di 
cariche pubbliche con rappresentanza esterna di Enti e Associazioni a rilevanza sociale, 
politica, culturale e sportiva nonché all’ospitalità a personalità di rilievo internazionale e 
nazionale nel campo scientifico, culturale e sportivo; 

- l’acquisto degli omaggi di rappresentanza avviene nelle circostanze di volta in volta 
necessarie su iniziativa dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco; 

Ritenuto, in un’ottica di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, procedere ad una 
fornitura che possa consentire nel lungo termine di coprire le necessità dei diversi eventi e 
cerimonie istituzionali a cui il Gabinetto del Sindaco deve far fronte; 

Ritenuto pertanto, per i motivi di cui sopra, di procedere all’acquisto di n. 10 confezioni 
costituite ciascuna da n. 10 diplomi di pergamena da 160gr formato 297x420mm; 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 1 comma 450 legge 296/2006 e successive 
modificazioni non ricorre l’obbligo di ricorso al MEPA per acquisti di beni e servizi di 
importo fino ad € 5.000,00 Iva esclusa; 

Considerato altresì che il valore del presente affidamento risulta essere inferiore ad euro 
5.000,00 iva esclusa, e quindi la fornitura possa essere richiesta ad un operatore al di fuori del 
Mepa; 

Ritenuto pertanto di ricorrere alla procedura con affidamento diretto di cui all'art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e rispettive linee guida dell'Anac; 

Visto il preventivo di spesa per la fornitura di cui sopra presentato dalla ditta La Fontese di 
G. Brolese & C. Sas, con sede in Fonte (TV) Via Roma n. 12, P.IVA 01837930260, per 
l’importo di € 362,00 oltre iva al 22% per un totale di € 441,64;  

Considerato congruo tale costo, dato anche atto del modico valore della fornitura; 

 



Atteso che: 

- è stata acquisita l’autocertificazione sul possesso dei requisiti; 

- sono state completate, con esito positivo, le seguenti verifiche, agli atti: 

1) il Documento Unico di Regolarità Contributiva avente il numero di protocollo 
INPS_33282497 e scadenza di validità in data 21/02/2023; 

2) l’estratto delle annotazioni riservate dal casellario informatico istituito presso 
l’ANAC, in data 30/11/2022, da cui risulta che “non sono state individuate 
annotazioni”; 

3) certificato del Registro delle Imprese del 30/11/2022 dal quale non risulta 
l’esistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse;  

Rilevato che in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente provvedimento, 
è stato richiesto il seguente CIG (Codice Identificativo Gare), anche in base a quanto previsto 
dalla deliberazione n. 1/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione: Z7638E02BF; 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

Dato atto che per il presente affidamento non si riscontrano interferenze fra l’attività 
lavorativa svolta dai dipendenti della ditta affidataria e quella svolta dai dipendenti 
dell’Amministrazione comunale per cui non ricorre l’obbligo della redazione del D.U.V.R.I.; 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 1 della l. 120/2020 di procedere tramite scambio di 
corrispondenza, secondo gli usi del commercio ad affidare la fornitura in oggetto al seguente 
operatore economico: La Fontese di Gianni Brolese & C. SAS, avente sede in Fonte (TV), via 
Roma n. 12, (P. IVA 01837930260) al prezzo complessivo di € 441,64 IVA inclusa;  

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 
corredato dei relativi allegati”; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 ad oggetto: “Approvazione 
Piano della performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- l’articolo 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011 



- il D.P.R. 207/2010 in materia di approvvigionamenti attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si 
rinvia per l’individuazione della finalità della fornitura nonché l’oggetto, la motivazione 
e le modalità di affidamento; 

2. di procedere all’affidamento diretto alla ditta La Fontese di G. Brolese & C. Sas, con 
sede in Fonte (TV) Via Roma n. 12, P.IVA 01837930260, della fornitura di n. 10 
confezioni costituite ciascuna da n. 10 diplomi di pergamena da 160 gr formato 
297x420mm; 

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 441,64 comprensiva dell’IVA al 22%, con 
imputazione sul Capitolo 9010 del bilancio 2022 “Spese di rappresentanza per attività di 
ospitalità e relazione” (Estremi di riclassificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011: 
Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, PCF 1.03.02.02.999); 

4. di dare atto che, ai fini dell’attivazione del procedimento di affidamento, è stato 
acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) Z7638E02BF; 

5. di consegnare all’affidatario del servizio il seguente indirizzo URL 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-
dipendenti-pubblici , del sito del Comune, ove è pubblicato e reperibile, all’interno della 
sezione “Amministrazione trasparente”, il Codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti del Comune di Bassano del Grappa, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 15 del 28/01/2014, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 
16/04/2013; 

6. di dare atto che le obbligazioni derivanti dal presente provvedimento verranno a 
scadenza nel corso dell’esercizio 2022, sulla base degli impegni rispettivamente assunti; 

7. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di 
spesa, dietro presentazione di regolari fatture da parte dell’affidatario che verranno 
liquidate dal Responsabile del Servizio Affari Istituzionali, previa attestazione della 
regolarità della prestazione da parte dell’ordinante. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3380_2022 



 
Firmato digitalmente  il 05/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 05/12/2022 da FANTIN FABIO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 16/10/2020 02:00:00 al 17/10/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/12/2022 al 20/12/2022 
 


